

Warszawa, 12 lutego 2024 r.

Pani
Izabela Leszczyna
Minister Zdrowia

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Szanowna Pani Minister,

w imieniu:

- **Konfederacji Lewiatan**, organizacji biznesowej reprezentującej interesy polskich pracodawców, która prowadzi aktywny dialog ze stroną publiczną m.in. w ochronie zdrowia;
- **Polskiego Stowarzyszenia HL7**, polskiej organizacji krajowej HL7, działającej na rzecz poprawnej implementacji standardów HL7 i zwiększania interoperacyjności w ochronie zdrowia;
- **Telemedycznej Grupy Roboczej**, fundacji zrzeszającej przedsiębiorców i interdyscyplinarnych ekspertów związanych z telemedycyną, która od 2015 r. aktywnie działa na rzecz rozwoju telemedycyny i e-zdrowia w Polsce;
- **Pracodawców dla Zdrowia**, związku pracodawców zrzeszającego podmioty branży medycznej, działającego także w ramach Konfederacji Lewiatan;
- **Polskiej Izby Informatyki Medycznej**, izby gospodarczej integrującej środowisko dostawców i użytkowników z branży informatyki medycznej;

zwracamy się z serdeczną prośbą o możliwość spotkania przedstawicieli powyższych organizacji z Panią Minister oraz przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia odpowiedzialnymi za obszar e-zdrowia.

Nasze organizacje od lat **wspólnie działają na rzecz rozwoju telemedycyny i e-zdrowia w Polsce**, w tym w szczególności bardzo chętnie dzielą się doświadczeniem i udzielają merytorycznego wsparcia w ramach konsultacji projektów aktów prawnych oraz starają się aktywnie uczestniczyć w projektach realizowanych przez Ministerstwo Zdrowia, do których jest zapraszana strona społeczna. Dobrym przykładem takiej współpracy są nasze dotychczasowe działania w ramach Telemedycznego Okrągłego Stołu, podczas których udało się wypracować szereg postulatów i rekomendacji dotyczących dalszych kierunków i priorytetów rozwoju e-zdrowia.

Z uwagi na dotychczasowe pozytywne doświadczenia **chcielibyśmy porozmawiać o planach Ministerstwa i możliwościach dalszego współdziałania w obszarze e-zdrowia**. Deklarujemy gotowość i chęć do dalszego dzielenia się naszą wiedzą i doświadczeniem we wdrażaniu rozwiązań cyfrowych. Jesteśmy przekonani, że otwarta współpraca na transparentnych zasadach z Ministerstwem Zdrowia oraz Centrum e-Zdrowia może wspierać kolejne projekty z obszaru cyfryzacji sektora ochrony zdrowia. Dlatego też w pierwszej kolejności chcielibyśmy porozmawiać o możliwościach i formule dalszego dialogu.

W załączeniu przesyłamy:

- **propozycje szczegółowych zagadnień**, które w naszej ocenie powinny stać się przedmiotem dalszych prac i rozmów. Z chęcią opowiemy o nich szerzej podczas spotkania,
- propozycję zorganizowania **w Polsce międzynarodowej Konferencji HL7 Europe Working Group Meeting w okresie polskiej prezydencji w Radzie UE.**

Prosimy o zaproponowanie dogodnego dla Państwa terminu spotkania, jesteśmy dostępni w formule stacjonarnej lub online.

Z wyrazami szacunku

Konfederacja Lewiatan

Pracodawcy dla Zdrowia

Fundacja Telemedyczna Grupa Robocza

Polskie Stowarzyszenie HL7

Polska Izba Informatyki Medycznej